Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 53 (1962)
Heft: [1]: Jahresheft 1962
Werbung
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

mit Aralditsockel Erstes und einziges Schweizerfabrikat in Araldit
O Patent 334107
Typenbezeichnung
F 6 F 4 F 2
Einbau in feste
Schalttafeln
Einbau hinter
beweglichen
Schalttafeln
10
Bedeutend höhere und konstantere Festigkeit
Gleichbleibende und analysierte Werte für die
Bruchsicherheit
Enorme Schlagfestigkeit
Minimales Gewicht
Genaue Maße in der Konstruktion
Toleranz '/•<> mm
Edle, regelmäßige Bauform
Durchlaufende Sammelschiene
Alle Anschlüsse sind auf gleiche Höhe und Tiefe
gebaut, deshalb überraschend-einfache Übersicht
Auswechseln der drei NHS-Typen untereinander
ist ohne weiteres möglich
Der Federkontakt ist beste Qualitätsarbeit
Keine Abänderung der Befestigungsstellen und
CU-Horizontalschienen
Der Spannungsabfall an den Kontaktstellen von
10 mV vorgeschriebener Wert SEV, konnte
auf 3mV gesenkt werden
Kontakt Spiralfedern Federkontakt, Einheit in3 Größen:
Führungsblock für Sicherungen rostfrei, vorgespannt Kontakt 250 A — zwei Fingerpaare
Müheloses Auswechseln der Patronen Kontakt 400 A drei Fingerpaare
Kontakt 600 A vier Fingerpaare
R.FUCHS-BAMERT SCHINDELLEGI / SZ
FUCHS-Kabelverteilkabinen Mauernischen-Einbauten Niederspannungsverteil Tableaux für Transformatorenstationen
Stütz-Isolatoren Ankerstangen NHS-Elemente Ausleger Bezeichnungs-Schilder aus Isoliermaterial £5 051 /96 02 41
pH
Etzel Druck AG Einsiedeln
Mit 10 Rp.
frankieren
Affranchir
de 10 ct.
An das
Letzter Einsendetermin: Sekretariat des SEV10. Oktober 1962
Dernier délai d'inscription:
10 octobre 1962
Zürich 8
Seefeldstrasse 301
21. Schweizerische Tagung 21e Journée Suisse de la
für elektrische Nachrichtentechnik technique des télécommunications
17. Oktober 1962 17 octobre 1962
ANMELDUNG
Bitte Gewünschtes durch Kreuz bezeichnen
INSCRIPTION
Prière d'indiquer ce que vous désirez
Teilnahme an:
A. Vorträgen
B. Mittagessen*
Participation à:
A. Conférences
B. Lunch*
Name - Nom Beruf oder Firma - Profession ou maison
Genaue Adresse - Adresse exacte
*Die Anmeldung ist für den Einsender verpflichtend - *L'inscription constitue un engagement
Bleikabel
und Kunststoffkabel
für Stark-
und Schwachstrom
Armaturen
für sämtliche
•fcBycà;
Kabeltypen KABELWERKE BRUGG AG
LG Rund